平成 29 年 10 月 17 日

各 位

「創業スクール」の開催について

 東和銀行（頭取 吉永 國光）は、国立大学法人群馬大学（学長 平塚 浩士）と連携し

て、独創性ある技術やアイデアで起業しようとする学生や社会人及び起業後間もない経営

者を対象とした「創業スクール」を下記の通り開催いたしますのでお知らせいたします。

当行は、雇用の創出効果が見込まれる創業者支援に対して積極的に取り組み、地域経済の

活性化に貢献してまいります。

記

【創業スクールの概要】

１．開催日時
平成 29 年 11 月 28 日（火）、12 月 5 日（火）、12 月 7 日（木）

12 月 12 日（火）、12 月 14 日（木） 全 5 日間

２．開催時間 18 時 30 分～20 時 30 分

３．会  場  前橋市創業センター（前橋市千代田町 2-7-10）

４．対  象 学生・社会人等で起業を志している人、起業後 5 年以内の人

５．内  容  起業を志す学生・社会人及び起業後間もない経営者に対して、起業に

必要な知識や実践的な経営論などの「起業家養成講座」

６．主  催 東和銀行・群馬大学

７．共  催 群馬県・前橋市・高崎市・群馬県信用保証協会

８．後  援 桐生市・前橋工科大学・群馬県産業支援機構（群馬県よろず支援拠点）

９．募集期間 平成 29 年 10 月 5 日（木）～平成 29 年 11 月 6 日（月）

10. 定  員  30 名（先着順）

11. 参 加 費  無料

以上

群馬大学と東和銀行では、独創性ある技術やアイデアで起業しようとする学生・社会人および群馬大学と東和銀行では、独創性ある技術やアイデアで起業しようとする学生・社会人および

起業後間もない経営者に対して、会社設立方法、資金調達、ビジネスプラン作成等、起業に起業後間もない経営者に対して、会社設立方法、資金調達、ビジネスプラン作成等、起業に

必要な体系的な知識の教育と併せて、実社会で活躍中の経営者・起業家による実践的な経営論を必要な体系的な知識の教育と併せて、実社会で活躍中の経営者・起業家による実践的な経営論を

含む総合的な「起業家養成講座」を開催いたします。含む総合的な「起業家養成講座」を開催いたします。

【開催期間】　平成２９年１１月２８日（火）【開催期間】　平成２９年１１月２８日（火）
　　　　　　　　　　　１２月　５日（火）　　　　　　　　　　　１２月　５日（火）
　　　　　　　　　　　１２月　７日（木）　　　　　　　　　　　１２月　７日（木）
　　　　　　　　　　　１２月１２日（火）　　　　　　　　　　　１２月１２日（火）
　　　　　　　　　　　１２月１４日（木）　　　　　　　　　　　１２月１４日（木）（全５日・全５回講義）（全５日・全５回講義）

【開催時間】１８：３０～２０：３０【開催時間】１８：３０～２０：３０

【開催場所】前橋市創業センター（前橋市千代田町２-７-１０）【開催場所】前橋市創業センター（前橋市千代田町２-７-１０）

【主　　催】群馬大学・東和銀行【主　　催】群馬大学・東和銀行

【共　　催】群馬県・前橋市・高崎市・群馬県信用保証協会【共　　催】群馬県・前橋市・高崎市・群馬県信用保証協会

【後　　援】桐生市・前橋工科大学・群馬県産業支援機構【後　　援】桐生市・前橋工科大学・群馬県産業支援機構 ( 群馬県よろず支援拠点 )( 群馬県よろず支援拠点 )

【募集期間】平成２９年１０月５日（木）～１１月６日（月）【募集期間】平成２９年１０月５日（木）～１１月６日（月）

【対　　象】起業を考えている人【対　　象】起業を考えている人
　　　　　 立ち上げ間もない企業　　　　　 立ち上げ間もない企業
　　　　　 学生（学部・大学院）　　　　　 学生（学部・大学院）
　　　　　 社会人（大学教員・企業人・一般）　　　　　 社会人（大学教員・企業人・一般）

参加費参加費

無料無料

【申込先】東和銀行リレーションシップバンキング推進部　お客様応援室（担当：山口・服部）
　　　　 TEL：027-230-1685　　　FAX：027-234-3400
　　　　 E-mail：t5345@mb.towabank.co.jp

定員定員

３０人３０人

   「創業スクール」スケジュール及び参加申込書

 ※都合により、テーマ・内容等は変更となる場合がございます。

【申込書】

◎ご記入いただいた個人情報は、主催者からの各種連絡・情報提供等に利用させていただきます。

開催日 時間 テーマ 講師 内容

18：30～18：45 開会式 東和銀行

群馬県　商政課

係長　樺澤　徹　様

桐生電子開発合同会社

代表　木暮　一也　様

11/28 前橋市　産業政策課

（火） 主事　阿部　竜喜　様

高崎市　産業政策課

12/5 係長　大内　崇志　様

（火） 20：20～20：30

東和銀行

リレバン推進部

室長　猿谷　明浩

12/7 課長　楯　賢一　様

（木） 20：20～20：30

12/12

（火） 20：20～20：30

12/14

（木） 20：20～20：30 閉会式 東和銀行

第
一
日
目

20：20～20：30

18：45～19：15

19：20～20：20

第
二
日
目

20：10～20：20

18：30～20：00

第
五
日
目

第
四
日
目

代表取締役
柴田 幸夫　様

個別相談

創業体験談

　　　ITベンチャー起業
　　　ハイテクベンチャー起業
　　　大企業内の新規事業
　　　各々の体験と成功の秘訣

創業支援 高崎市の創業支援施策紹介

ジン･パートナーズ
株式会社

18：30～20：20

群馬県よろず支援拠点

コーディネーター
木島　隆　様

個別相談

個別相談

ビジネスプラン発表
　ビジネスプラン（事業計画）
　　　　　　　　　プレゼンテーション
　まとめ

創業をお考えの
みなさまへ

創業前のチェックポイント
創業に対する公的支援など

創業体験談 創業体験について

創業支援 前橋市の創業支援施策紹介

18：30～20：20
大学の研究と

大学発ベンチャー

　事業化できそうな研究とは
　クラウドファンディングによる
　　　　　　　　資金集め
　巨額出資を得るための
　　　　　　　　ビジネスプラン

群馬大学
研究・産学連携

推進機構

副機構長
板橋　英之　様

第
三
日
目

協会の創業支援業務 創業計画の立て方19：10～20：20

群馬県信用保証協会
保証統括部

創業後の支援策 当行のお客様応援活動について18：30～19：10

氏 名  TEL

住 所

E-mail

必要事項をご記入のうえ最寄りの営業店まで、又は FAX(027-234-3400)にてお申込み下さい。